[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

РЕШЕНИЕ

«16» марта  2010 г.
         № ___115__

пгт. Талинка

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Талинка
В соответствии со статьей 48 Устава городского поселения Талинка Совет депутатов городского поселения Талинка решил:

1. Принять изменения и дополнения в Устав городского поселения Талинка (приложение).
2. Направить настоящее решение Совета депутатов городского поселения Талинка в Управление министерства юстиции по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение Совета депутатов городского поселения Талинка в газете «Октябрьские вести» в течение 10 дней со дня государственной регистрации.

4. Решение Совета депутатов городского поселения Талинка «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Талинка» от 16.02.2010 № 108 признать утратившим силу.

Глава городского поселения Талинка

      А.Г. Борисочев

Приложение к решению Совета депутатов городского поселения Талинка от 16.03.2010 № 115
Внести в Устав городского поселения Талинка следующие изменения и дополнения:

1) подпункт 22 пункта 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«22) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов».
2) в абзаце 1 пункта 2 статьи 4 слова «субвенций, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет Октябрьского района» заменить словами «межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет октябрьского района в соответствии с Бюджетным кодексом РФ».

3) в абзаце 3 пункта 2 статьи 4 слово «субвенций» заменить словами «указанных в настоящем пункте межбюджетных трансфертов».

4) подпункт 2 пункта 1 статьи 5 признать утратившим силу.

5) подпункты 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 пункта 1 статьи 5 считать подпунктами 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 соответственно.

6) пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) создание муниципальной пожарной охраны».

7) в пункте 2 статьи 5 слова «(за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры)» заменить словами «за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы РФ, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений».
8) подпункт 2  пункта 2 статьи 18 дополнить словами «, подписывает решения Совета поселения, не имеющие нормативного характера».

9) в пункте 1 статьи 20 слова «в случае его роспуска» исключить.

10) в пункте 2 ст. 20 слова «могут быт также прекращены» заменить словами «также прекращаются».
11) подпункт 11 пункта 1 статьи 23 дополнить словами «и иными федеральными законами».

12) в пункте 4 статьи 27 слова «заместитель главы администрации» заменить словами «муниципальный служащий».

13) пункт 9 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«9. Администрация поселения обладает иными полномочиями, определенными федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, настоящим уставом, а также осуществляет иные полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения поселения, не отнесенные Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, настоящим уставом к полномочиям Совета поселения, главы поселения, а также полномочия по осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления района федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

14) первое предложение абзаца 2 пункта 2 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«Совет поселения по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, настоящим Уставом, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории поселения, решение об удалении главы поселения в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности Совета поселения и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, настоящим Уставом».

15)  пункт 1 статьи 48 дополнить предложением следующего содержания:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения настоящего Устава в соответствие с Конституцией РФ, федеральными законами».

16) в пункте 6 статьи 48 слова «и выборных должностных лиц местного самоуправления» заменить словами «(за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления)».

17) пункт 6 статьи 48 дополнить абзацем следующего содержания:

«Изменения и дополнения, внесенные в настоящий устав и предусматривающие создание контрольного органа муниципального образования, вступают в силу в порядке, предусмотренном пунктом пятым настоящей статьи».
[image: image1]